
 

 

Informācija par projekta īstenošanas gaitu 2025.gadā 

Projekts Nr. 24-00-C0LA1601-000037 “Atmežošanas regulas ieviešana un StanForD2010 meža 

mašīnu standarts efektīvākai, klimatneitrālākai un taisnīgākai mežsaimniecībai Latvijā”. 

Projekta vadošais partneris: SIA “Latvijas Kokmateriālu uzmērīšanas un uzskaites vadība”. 

Sadarbības partneri: SIA “Koksnes plūsmas datu centrs”, SIA “Meža un koksnes produktu 

pētniecības un attīstības institūts”, SIA “SCA Latvijas Meži” un Latvijas Meža īpašnieku 

biedrība. 

1. Projektā plānoto darbību kopsavilkums 

2025. gadā projekts tika īstenots atbilstoši apstiprinātajam darba plānam un Ganta diagrammai. 

Tika nodrošināta projekta vadība un administrēšana, kā arī cieša sadarbība starp visiem projekta 

partneriem. 

Aktivitātes “Ģeolokācijas un jaunās Atmežošanas regulas informācijas sistēmas nepieciešamo 

datu aprites nodrošināšana kokmateriālu plūsmā” ietvaros pabeigta produktu informācijas 

aprites nodrošināšana papiNet datu standartā, izmantojot Eiropas datu bāzē ģenerēto pienācīgas 

pārbaudes ziņojuma unikālo kodu, kā arī izstrādāta lietotāja rokasgrāmata Atmežošanas regulas 

prasību izpildei. 

Aktivitātes “Harvestera darbības precizitātes uzlabošana, t.sk. precizitātes vadības standarta 

izstrāde” ietvaros ievākti un analizēti parauglaukumu dati, uzsākta precizitātes vadības 

standarta izstrāde un prasību definēšana harvestera darbības precizitātes atskaites modulim. 

Aktivitātes “Mežizstrādes procesa efektivitātes palielināšana ar procesā nepieciešamo un 

iegūto datu apriti StanForD2010 datu standartā” ietvaros turpināta meža mašīnu un datu 

apmaiņas platformas izstrāde StanForD2010 datu standartā, izstrādājot Windows vides 

aplikāciju harvesteriem un drošus datu apmaiņas risinājumus. 

 

2. Projekta rezultātu apraksts  

Projekta īstenošanas gaitā sasniegti būtiski starprezultāti. Ieviesta produktu informācijas aprite 

papiNet datu standartā, izmantojot Eiropas datu bāzē ģenerēto pienācīgas pārbaudes ziņojuma 

unikālo kodu, un pabeigta lietotāja rokasgrāmata “Lietotāja rokasgrāmata Atmežošanas regulas 

(EUDR) prasību izpildei kokmateriālu piegādes ķēdē”. 

Uzsākta Harvestera darbības precizitātes vadības standarta izstrāde un prasību definēšana 

precizitātes atskaites modulim. Līdz šim ievākta plaša empīriskā datu bāze (vairāk nekā 80 

parauglaukumi) precizitātes faktoru analīzei. Izstrādes stadijā ir meža mašīnu un datu apmaiņas 

platforma, kas nākotnē nodrošinās automatizētu datu apriti StanForD2010 datu standartā un 

veicinās mežizstrādes procesa efektivitāti. 

 

3. Papildu informācija  

 Būtiskas atkāpes no projekta īstenošanas grafika 2025. gadā netika konstatētas. Projekta 

īstenošanas laikā īpaši uzsvērta ciešas sadarbības nozīme starp nozares uzņēmumiem, valsts 



 

institūcijām un tehnoloģiju izstrādātājiem, lai nodrošinātu digitālo risinājumu un Atmežošanas 

regulas prasību praktisku ieviešanu. 

 

4. Projekta audiovizuālais materiāls  

Informācija par projektu, tā gaitu un sasniegtajiem rezultātiem pieejama SIA “Latvijas 

Kokmateriālu uzmērīšanas un uzskaites vadība” tīmekļvietnē www.lkuuv.lv. Projekta ietvaros 

izstrādātas prezentācijas un lietotāja rokasgrāmata, kas pieejamas iepriekšminētajā mājas lapā 

un izmantotas, prezentētas informatīvajos pasākumos, t.sk. E-pavadzīmes darbnīcās par EUDR 

jautājumiem un Latvijas Kokmateriālu pircēju un Latvijas Kokmateriālu kopējos semināros.  

 

 

 

http://www.lkuuv.lv/

